ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4

заседания комиссии по переходу обучающихся с платного обучения

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований

 в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(НИТУ МИСИС)

                                                   в весеннем семестре 2025/2026 учебного года

формат проведения заседания – онлайн

г. Москва                                       «19» февраля 2026 г.

Присутствовали:
члены Комиссии с правом голоса в количестве 15 человек.

Всего в составе Комиссии 21 человек с правом голоса.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Отсутствовали по уважительным причинам 6 членов Комиссии.

Слушали:
1. Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований, обучающихся Института физики и квантовой инженерии НИТУ МИСИС, (далее

ИФКИ НИТУ МИСИС).

Заявлений, соответствующих требованиям, от обучающихся ИФКИ НИТУ МИСИС о переходе с платного

обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета в период с 10.02.2026

по 16.02.2026 не поступало.

Решение:
1.1 Принять к сведению информацию об отсутствии заявлений от обучающихся по программам ВО и

аспирантуры на переход с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета в ИФКИ НИТУ МИСИС.

Голосовали: «За» – 15 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.

Решение принято – 15 голосами.